



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2024 № 870

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 13.02.2008 № 26 «О департаменте охоты и рыболовства Самарской области»

В соответствии с пунктом 5 статьи 86 Устава Самарской области, постановлением Губернатора Самарской области от 25.10.2024 № 426 «О некоторых вопросах системы и структуры органов исполнительной власти Самарской области» Правительство Самарской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 13.02.2008 № 26 «О департаменте охоты и рыболовства Самарской области» следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«О комитете охоты и рыболовства Самарской области»;

в пункте 1 слово «департамент» заменить слово «комитет»;

в пункте 2 слова «Положение о департаменте охоты и рыболовства Самарской области» заменить словами «Положение о комитете охоты и рыболовства Самарской области»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Установить, что финансирование деятельности комитета охоты и рыболовства Самарской области осуществляется за счет средств областного бюджета, в том числе средств, поступающих в областной бюджет

002781

из федерального бюджета в виде субвенций на осуществление переданных Самарской области полномочий Российской Федерации в области охраны и использования охотничьих ресурсов, а также в области организации, регулирования и охраны водных биологических ресурсов.»;

в пункте 3.2 слово «департаментом» заменить словом «комитетом»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на комитет охоты и рыболовства Самарской области.»;

в Положении о департаменте охоты и рыболовства Самарской области: наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о комитете охоты и рыболовства Самарской области»;

в разделе 1 «Общие положения»:

в пунктах 1.1 и 1.3 слово «департамент» заменить словом «комитет»;

в пункте 1.4:

в абзацах первом и втором слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «комитет» в соответствующем падеже;

абзацы третий и четвертый изложить в следующей редакции:

«Комитет является главным распорядителем (распорядителем, получателем) средств областного бюджета, в том числе средств, поступающих в областной бюджет из федерального бюджета в виде субвенций на осуществление переданных Самарской области полномочий Российской Федерации в области охраны и использования охотничьих ресурсов, а также в области организации, регулирования и охраны водных биологических ресурсов.

Комитет подведомственен министерству природных ресурсов и экологии Самарской области, которое осуществляет координацию и контроль деятельности комитета.»;

пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Полное наименование комитета – комитет охоты и рыболовства Самарской области.

Сокращенное наименование комитета – КОР СО.

Местонахождение комитета: 443086, г. Самара, ул. Ерошевского, д. 3А.»;

в пунктах 1.6 и 1.8 слово «департамент» заменить словом «комитет»;

в разделе 2 «Полномочия и предметы ведения департамента»:

в наименовании, абзаце первом пункта 2.1 слово «департамента» заменить словом «комитета»;

в пункте 2.2:

в абзацах первом, тридцать втором, тридцать четвертом, сорок втором, сорок третьем, сорок пятом, пятидесятом, пятьдесят первом, пятьдесят четвертом, шестьдесят третьем, семьдесят шестом слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «комитет» в соответствующем падеже;

в абзаце семьдесят восьмом слова «приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 18.11.2014 № 453» заменить словами «приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 13.10.2022 № 695»;

в абзацах восемьдесят седьмом – девяностом слово «департамента» заменить словом «комитета»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в государственных учреждениях Самарской области, подведомственных комитету.»;

в пунктах 2.3, 2.4 слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «комитет» в соответствующем падеже;

в разделе 3 «Руководство департаментом»:

в наименовании слово «департаментом» заменить словом «комитетом»;

в пункте 3.1:

в абзацах первом – четвертом слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «комитет» в соответствующем падеже;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Структура комитета утверждается Губернатором Самарской области.»;

в абзаце шестом слово «департамента» заменить словом «комитета»;

в пункте 3.2:

в абзацах первом – шестом слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «комитет» в соответствующем падеже;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«представляет на утверждение Губернатору Самарской области согласованные министром природных ресурсов и экологии Самарской области структуру и предельную штатную численность комитета.»;

в абзацах восьмом – десятом слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «комитет» в соответствующем падеже;

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«осуществляет реализацию поручений министра природных ресурсов и экологии Самарской области во исполнение поручений Губернатора Самарской области и председателя Правительства Самарской области.»;

в абзаце тринадцатом, пятнадцатом и шестнадцатом слово «департамента» заменить словом «комитета»;

в пункте 3.3 слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «комитет» в соответствующем падеже;

раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Реорганизация и ликвидация комитета

Реорганизация и ликвидация комитета осуществляются в порядке, установленном действующим законодательством.»;

в протоколе об административном правонарушении слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «комитет» в соответствующем падеже;

в протоколе изъятия вещей и документов слово «департамента» заменить словом «комитета».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 24 декабря 2024 года.

Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области



М.А. Смирнов